平成１４年４月１１日

各 位

ＵＦＪ信託銀行株式会社

株主総会議決権行使ＩＴ化対応のウェブサイト開設について

ＵＦＪ信託銀行株式会社（社長：土居 安邦）は、平成１４年４月１日の改正商法施行に

伴い、株主総会の議決権をインターネット上で行使できるウェブサイトを、下記の通り開

設いたします。

記

１．概要

(1) ＵＦＪ信託銀行が株式事務を代行受託する企業のうち、株主総会議決権行使の電磁化

を取締役会で決議した企業の株主が、インターネットを利用して議決権を行使できるよ

う、証券代行機関であるＵＦＪ信託銀行が“議決権行使専用のウェブサイト”を開設し

ます。

(2) 株主は、議決権行使用のウェブサイトにアクセスし、あらかじめ郵送された株主総会

招集通知状記載の「仮パスワード」と「議決権行使コード」を入力して、ウェブサイト

上で議決権を行使することができます。

２．特徴

(1) 株主は、従来の株主総会当日の出席、郵送（書面）に加え、インターネット（ウェブサ

イト）で株主総会前日 24 時（総会開催当日の午前 0 時）まで議決権を行使することが

可能となります。

(2) 万全のセキュリティー

①国際セキュリティー評価基準ＩＳＯ１５４０８に準拠したプログラム開発

②経済産業省が「情報処理サービス業情報システム安全対策認定事業所」として認定し

たデータセンターに設置

③暗号化技術は現時点における最高レベルのＳＳＬ V3.0 を採用

④電子署名（個人認証）を採用（費用はＵＦＪ信託銀行負担）

(3) 採用した企業は、ウェブを通じて議決権の行使状況が照会可能となります。

３．ウェブサイトの開設時期

平成１４年５月２日

４．ウェブサイトのＵＲＬ

   http://www.ufjtrustbank.co.jp

以 上